令和2年5月27日
スクールバス利用児童生徒保護者　様
郡山市立西田学園校長　半沢　一寛

新型コロナウイルス感染防止のためのスクールバスの増便について

日頃より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染拡大防止のためにご協力いただいておりますことにも感謝申し上げます。
さて、スクールバス利用時の3密を避け、子どもたちが安全に登下校できる環境を整えるためバスの増便を行うこととなりました。
つきましては、本校におきましては、下記の通り対応することとしましたので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１　期間
　　　　６月１日（月）～第1学期終了まで

２　バスの増便
（1） 登校時のバスは、各ルート1台から2台へ増便となります。
· 乗車時刻や乗車場所には、変更がありません。一つのバス停に２台のバスが止まることになります。
（2） [bookmark: _GoBack]下校時のバスは、部活動が再開されるまでの期間の全校一斉下校の日のみ（原則として金曜日）各ルート2台の増便となります。
（金曜日は全校児童生徒が一斉下校となるため）

３　その他
（1） 一つのバス停に2台のバスが止まりますが、児童生徒には乗車すべきバスをあらかじめ学校で指導しておきますので、指定されたバスに乗ることになります。
· 2台のうちドアが開くバスは、１台のみです。ドアが開いたバスに乗車することになります。
（2） そのほかご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。

　（西田学園　教頭　髙橋・秋山　０２４－９７２－２２１５）